DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quarta-Feira, 18 de Maio de 2016. Ano III Edição nº 505 Pág. 1 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
PÚBLICO Nº 03/2016

RESULTADO FINAL

                        A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, por seu Prefeito que este subscreve,
TORNA PÚBLICA a Classificação Final dos candidatos

aprovados no Processo Seletivo Público, objetivando a
contratação temporária de excepcional interesse público,
ao emprego de FARMACÊUTICO, nos termos do art. 5º,

V, da Lei Complementar 005, de 29 de março de 2006,
cuja prova foi realizada no dia 07 de maio de 2016.
                       Não houve candidato inscrito nos termos do
Item 3., do Edital de Processo Seletivo Público Nº
03/2016 e por esse motivo não há Classificação
Especial.

                       O desempate entre candidatos, com a
mesma nota final, foi feito nos termos do item 5.4., do
Edital de Processo Seletivo Público Nº 03/2016.
                       Os candidatos que assim desejarem terão
02 (dois) dias a contar da publicação da Classificação
Final, para protocolar recurso junto a Prefeitura Municipal,
dirigido à Comissão de Processo Seletivo Público, a
respeito do Resultado Final.

     Ribeirão Claro, 17 de maio de 2016.

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

                       FARMACÊUTICO
CLAS

S. NOME RG
NOTA
FINAL

0001 THIAGO AGUERA
9594789
1 80,00

0002 VANESSA BONATTI CORTÊS
3448994
57 72,50

0003 EDUARDO RAFAEL TENCA BENINI
2333575
31 70,00

0004 PABLO RODRIGO DA ROSA
9840992
0 67,50

0005 DANIELE SANTOS PEREIRA
3476763
9x 62,50

0006
LETÍCIA RODRIGUES FERNANDES DA
ROSA

9279265
-0 62,50

0007
ANGÉLICA REGINA CARVALHO FREIRE
ORLANDINI

1047700
88 55,00

0008 GÉSICA SAHRANA DE SOUZA
5206402
26 50,00

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2016 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2016 - (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: LIMPAVIA CONSERVAÇÃO E LIMPEZA
LTDA - CNPJ/MF: 20.983.676/0001-50
OBJETO: A possível contratação de empresa para

prestação dos serviços de roçada capina e corte de
grama, com a remoção dos resíduos, nas margens do
Ribeirão Claro, entre a ponte de acesso ao bairro Cirelli e
a ponte do portal da cidade, em metragem aproximada de
14.500 m2.
VALOR: R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

contados após o atendimento e mediante apresentação
de Nota Fiscal, Prova de Regularidade relativa à
Seguridade Social – INSS, Certificado de Regularidade do
FGTS e Certificado de Regularidade Trabalhista - CNDT.
VIGÊNCIA: 18 de Maio de 2016 a 17 de Maio de 2017.
ASSINATURA: 17 de Maio de 2016.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 17 de Maio de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quarta-Feira, 18 de Maio de 2016. Ano III Edição nº 505 Pág. 2 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Câmara Municipal de Ribeirão Claro

RESOLUÇÃO Nº 003/2016

SÚMULA:- Fica mantida a empresa
Editora Jacarezinho Ltda – ME, como
Órgão Oficial de Imprensa para
divulgação de atos da Câmara
Municipal de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO,
ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PRESIDENTE
DA CÂMARA PROMULGO A SEGUINTE
RESOLUÇÃO:-

Art. 1º - Fica mantida como órgão oficial

de imprensa para divulgação dos atos da Câmara
Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no
período de 12 de maio de 2016 a 26 de junho de 2016, a
empresa Editora Jacarezinho Ltda – ME, inscrita no CNPJ
sob nº 06.330.639/0001-11, em consonância com o
Processo de Dispensa por Inexigibilidade de Licitação nº
001/2016 (CMRC), Contrato nº 005/2016 (CMRC) e Lei nº
1.132, de 30 de junho de 2015.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor

na data de sua publicação.
Edifício da Câmara Municipal de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, aos dezessete dias do mês de maio do ano de
2016.

ODAIR DO PRADO
PRESIDENTE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

Extrato da Dispensa de Licitação por Limite n.º

014/2016 – (SAAE)

Favorecido: LABIQUÍMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS
PARA LABORATÓRIOS LTDA
Documentos: CNPJ/MF n.º 82.421.694/0001-03
Objeto: Aquisição de diversos produtos químicos e
materiais laboratoriais para o controle e análise
microbiológica de água realizada no laboratório da
Estação de Tratamento de Água – ETA do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Ribeirão Claro -
Paraná, conforme orçamento anexo.
Valor: R$ 1.766,35 (um mil setecentos e sessenta e seis
reais e trinta e cinco centavos).
Dotação Orçamentária: 11.001 - 17.512.0017.2081 -
3.3.90.30.00.00
Fonte de Recursos:  1.0076 – Recurso Próprio –
Exercício Corrente.
Fundamento Legal: Artigo 24 inciso II da Lei 8.666/93

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E
APROVADA e, todos os seus termos e
atos.

PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 17 de maio de 2016.

Francisco Carlos Molini
Diretor do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2016 – (SAAE)

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto –
SAAE, Sr. Francisco Carlos Molini, no uso de suas
atribuições legais, torna público para todos os efeitos e
fins legais, principalmente para a intimação das partes,
terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o

processamento da Tomada de Preço nº 003/2016
(SAAE), realizado no dia 08 de março de 2016, para
seleção de proposta visando a aquisição de 10.000 (dez
mil) quilos de Cloreto de Sódio, embalados em sacos
de 25 (vinte e cinco) quilos, para serem utilizados na
Estação de Tratamento de Água pertencente ao
Serviço Autônomo de Água e Esgoto em nosso
município, conforme especificações no Anexo I, do
referido Edital, ficando assim ADJUDICADO a TOMADA
DE PREÇO, em favor da seguinte empresa por ter

satisfeito o procedimento dentro das formalidades legais e
apresentado proposta conveniente aos interesses da
administração:
ITE
M PROPONENTE VENCEDORA CNPJ/MF

VLR
TOTAL

01
AGROPECUÁRIA MERCÚRIO
LTDA

85.055.531/0001-
34

R$
5.960,00

TOTAL
R$

5.960,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro, 11 de abril de 2016.

Francisco Carlos Molini
Diretor do SAAE

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quarta-Feira, 18 de Maio de 2016. Ano III Edição nº 505 Pág. 3 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2016 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 036/2016 (PMRC), realizado no dia
17 de maio de 2016 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA
ATENDER A EQUIPE PSICOEDUCACIONAL E AS ESCOLAS MUNICIPAIS QUE OFERTAM ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas BRAMBILLA & RODRIGUES LTDA – ME (CNPJ:
79.036.778/0001-00) e REGIANE CARDOSO DE ANDRADE E CIA LTDA – ME (CNPJ: 12.446.492/0001-22), por terem

satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da
administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QTDE
VL UNIT

(R$)
VLR TOTAL

(R$)
PROPONENTE
VENCEDORA

1

QUEBRA-CABECA DE 60 PECAS. NIVEL DE
DIFICULDADE: BAIXO. IDADE
RECOMENDADA: 05 A 07 ANOS. MATERIAL:
CARTONADO.

PAIS E FILHOS Uni 03 41,80 125,40
REGIANE CARDOSO
DE ANDRADE E CIA

LTDA - ME

2

JOGO: LINCE; PARA ATE 06 JOGADORES,
CONTENDO, NO MINIMO, FOLHETO DE
REGRAS, SACO PLASTICO, FICHAS,
CARTELAS IIUSTRADAS E TABULEIRO.

GROW Uni 01 87,70 87,70
REGIANE CARDOSO
DE ANDRADE E CIA

LTDA - ME

3

JOGO: TAPA CERTO; DEVE CONTER, NO
MINIMO, 45 FICHAS REDONDAS, 45 FICHAS
QUADRADAS E 4 “MAOZINHAS” COM
VENTOSAS”

ESTRELA Uni 01 47,80 47,80
BRAMBILLA &

RODRIGUES LTDA -
ME

4

JOGO: CARA A CARA; PARA 02 JOGADORES
CONTENDO, NO MINIMO, 02 TABULEIROS, 48
MOLDURAS PLASTICAS; 01 FOLHA COM 48
ROSTOS; 01 FOLHA COM 24 CARTAS - PAPEL
TRIPLEX E MANUAL DE INSTRUCOES.

ESTRELA Uni 01 105,90 105,90
REGIANE CARDOSO
DE ANDRADE E CIA

LTDA - ME

5

JOGO: IMAGEM E ACAO JUNIOR - LOUSA
MAGNETICA; CONTENDO, NO MINIMO, 1
LOUSA MAGICA, 200 CARTAS, 1 AMPULHETA,
8 FICHAS E 1 FOLHETO DE REGRAS.
MATERIAL: PAPEL, PAPEL-CARTAO,
POLIETILENO E POLIESTIRENO.

GROW Uni 01 80,00 80,00
REGIANE CARDOSO
DE ANDRADE E CIA

LTDA - ME

6

JOGO: DESAFIO DE PALAVRAS; DEVE
CONTER, NO MINIMO, CARTAS, REGRAS E
ROLETA; MATERIAL: PAPEL CARTAO E
PLASTICO.

NIG Uni 01 41,00 41,00
BRAMBILLA &

RODRIGUES LTDA -
ME

8 PRIMEIRAS PALAVRAS PAIS E FILHOS Uni 01 38,65 38,65
BRAMBILLA &

RODRIGUES LTDA -
ME

9

JOGO: BANCO IMOBILIARIO; DEVE CONTER
NO MINIMO TABULEIRO, CARTOES TITULOS
DE PROPRIEDADE, CARTOES SORTE OU
REVES, NOTAS, MANUAL DE INSTRUCOES,
CASAS, DADOS E PEOES; IDADE
RECOMENDADA: A PARTIR DE 08 ANOS;
MATERIAL: PLASTICO E CARTONADO.

ESTRELA Uni 01 187,50 187,50
REGIANE CARDOSO
DE ANDRADE E CIA

LTDA - ME

10

JOGO: DOMINO DE FIGURAS E PALAVRAS; A
EMBALAGEM DEVE CONTER NO MINIMO 36
PECAS COM FIGURAS EM UMAS E PALAVRAS
EM OUTRAS, DE MODO QUE AO VER
DETERMINADA FIGURA, SEJA NECESSARIO
QUE A CRIANCA PROCURE A CARTELA
CORRESPONDENTE, ATRAVES DA LEITURA,
MEMORIZACAO E ASSOCIACAO; IDADE
RECOMENDADA: DE 04 A 07 ANOS;
MATERIAL: CARTONADO.

ED
FUNDAMENTAL

Uni 01 40,00 40,00
REGIANE CARDOSO
DE ANDRADE E CIA

LTDA - ME

11

JOGO: ABC ANIMADO; A EMBALAGEM DEVE
CONTER NO MINIMO 20 PECAS COM TRES
FIGURAS DE MESMA INICIAL CADA E 20
PECAS COM LETRAS PARA ENCAIXE; IDADE
RECOMENDADA: 04 A 08 ANOS; MATERIAL:
PAPELAO.

XALINGO Uni 01 38,65 38,65
BRAMBILLA &

RODRIGUES LTDA -
ME

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quarta-Feira, 18 de Maio de 2016. Ano III Edição nº 505 Pág. 4 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

12

BRINCANDO COM AS LETRAS - JOGO
EDUCATIVO; DIMENSOES APROXIMADA DA
EMBALAGEM (CM) AXLXP: 31X20X50, COM 46
PECAS GRANDES E COM FORMATO
ESPECIAL.

XALINGO Uni 01 43,25 43,25
BRAMBILLA &

RODRIGUES LTDA -
ME

13

ASSOCIANDO NUMERO A QUANTIDADE -
JOGO EDUCATIVO; TURMA DA MONICA - COM
20 PEÇAS DE MADEIRA REFLORESTADA,
CADA PECA DIVIDIDA EM 2 PARTES, UMA
REPRESENTANDO O NUMERAL E OUTRA A
QUANTIDADE. CERTIFICADO PELO INMETRO.

XALINGO Uni 01 48,00 48,00
REGIANE CARDOSO
DE ANDRADE E CIA

LTDA - ME

14

DOMINO DA MULTIPLICACAO; A EMBALAGEM
COM 28 PECAS DE MADEIRA MEDINDO
70X35X3 MM CADA. IDADE: A PARTIR DE 06
ANOS. EMBALAGEM: CAIXA EM MADEIRA
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

ED
FUNDAMENTAL

Uni 02 27,80 55,60
REGIANE CARDOSO
DE ANDRADE E CIA

LTDA - ME

15

DOMINO DA SUBTRACAO; A EMBALAGEM
COM 28 PEÇAS EM MADEIRA MEDINDO
17X10X5 CM CADA.  ESTIMULA CALCULO
MENTAL E RACIOCINIO LOGICO
MATEMATICO. IDADE: A PARTIR DE 05 ANOS.
EMBALAGEM: CAIXA EM MADEIRA
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

ED
FUNDAMENTAL

Uni 02 30,10 60,20
REGIANE CARDOSO
DE ANDRADE E CIA

LTDA - ME

16

DOMINO DA DIVISAO; A EMBALAGEM COM 28
PECAS DE MADEIRA MEDINDO 17X10X5 CM
CADA. IDADE: A PARTIR DE 05 ANOS.
ESTIMULA CALCULO MENTAL E RACIOCINIO.
EMBALAGEM: CAIXA EM MADEIRA
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

ED
FUNDAMENTAL

Uni 02 24,20 48,40
REGIANE CARDOSO
DE ANDRADE E CIA

LTDA - ME

17

JOGO DA MEMORIA - PALAVRAS; JOGO
EDUCATIVO COM 36 PECAS EM MATERIAL
CARTONADO CONTENDO
FIGURA/ILUSTRACAO E A PALAVRA
CORRESPONDENTE A FIGURA. IDADE: A
PARTIR DE 3 ANOS.  EMBALAGEM: CAIXA EM
PAPELAO CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE.

ED
FUNDAMENTAL

Uni 02 31,00 62,00
REGIANE CARDOSO
DE ANDRADE E CIA

LTDA - ME

18

DOMINO DOS ANIMAIS COM LIBRAS;
EMBALAGEM COM 28 PEÇAS EM MDF, CADA
PECA MEDINDO 70X35X3 MM, JOGO
EDUCATIVO QUE MELHORA A
COMUNICACAO DAS CRIANCAS USUARIAS
DA LIBRAS (LINGUAGEM BRASILEIRA DE
SINAIS). EMBALAGEM EM MDF MEDINDO
167X98X46 MM CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE.

ED
FUNDAMENTAL

Uni 02 29,70 59,40
REGIANE CARDOSO
DE ANDRADE E CIA

LTDA - ME

19

JOGO DA MEMORIA DE ANTONIMOS; JOGO
COM 48 PECAS CARTONADAS COM MEDIDAS
DE 26X21X5 CM CADA PECA. IDADE: A
PARTIR DE 6 ANOS. EMBALAGEM EM
PAPELAO MEDINDO APROXIMADAMENTE
28X23X7 CM, CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE.

CIA BRINK Uni 02 30,84 61,68
BRAMBILLA &

RODRIGUES LTDA –
ME - ME

20

FANTOCHES DO FOLCLORE BRASILEIRO;
CONJUNTO COM NO MINIMO 07 ELEMENTOS
MEDINDO 30 CM DE ALTURA EM
FELTRO.ESTIMULA O PENSAMENTO,
CRIATIVIDADE, REPRESENTACAO,
DRAMATIZACAO E ATENCAO. EMBALAGEM
COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

CIA BRINK Uni 02 99,44 198,88
BRAMBILLA &

RODRIGUES LTDA -
ME

22

DOMINO DA ADICAO; A EMBALAGEM DEVE
CONTER 28 PECAS DE 7 X 3 CM
CADA.TRABALHA FIXACAO DE PERCEPCAO
VISUAL, ATENCAO, CONCENTRACAO,
DISCRIMINACAO DAS FIGURAS E CALCULOS.
IDADE 03 ANOS. MATERIAL: MDF;
EMBALAGEM: CAIXA EM MADEIRA
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

ED
FUNDAMENTAL

Uni 02 28,55 57,10
REGIANE CARDOSO
DE ANDRADE E CIA

LTDA - ME

26 JOGO SEQUENCIA LOGICO DERIVADOS; CIA BRINK Uni 02 33,89 67,78 BRAMBILLA &

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quarta-Feira, 18 de Maio de 2016. Ano III Edição nº 505 Pág. 5 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 17 de maio de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

JOGO COMPOSTO POR 16 PEÇAS EM MDF
COM AS SEGUINTES MEDIDAS CADA PECA
7,5 X 7,5 X 0,3 CM. RECOMENDADO PARA
CRIANCAS A PARTIR DE 4 ANOS DE IDADE.
EMBALAGEM EM MADEIRA CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E
MARCA DO FABRICANTE.

RODRIGUES LTDA -
ME

27

MOSAICO GEOMETRICO; BRINQUEDO
COMPOSTO POR 100 PECAS
MULTICOLORIDAS EM MADEIRA EM FORMA
DE FIGURAS GEOMETRICAS (TRIANGULO,
HEXAGONO, QUADRADO, LOSANGO). IDADE
RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS.
EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA MEDINDO
05X16X30 CM CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE. DESENVOLVE: ORGANIZACAO
ESPACIAL, DISCRIMINACAO VISUAL, NOCOES
DE GEOMETRIA E CRIATIVIDADE.

XALINGO Uni 02 34,89 69,78
BRAMBILLA &

RODRIGUES LTDA -
ME

31

CALCULADORA GRANDE DE MESA GIGANTE
PARA IDOSOS E/OU DEFICIENTES VISUAIS;
COM 8 DIGITOS, BIG DISPLAY, AUTO POWER
OFF, PORCENTAGEM E OPERACOES
BASICAS, COM PES DE APOIO PARA DEIXAR
A CALCULADORA ELEVADA, SENDO ESTA
OPCAO PODE SER USADA OU NAO.
DIMENSOES APROXIMADAS (C X L X A): 30
CM X 21 CM X 01 CM. COR A DEFINIR.

BENKO Uni 02 59,00 118,00
REGIANE CARDOSO
DE ANDRADE E CIA

LTDA - ME

32

JOGO TWISTER; NOVA VERSAO COM MAIS 2
MOVIMENTOS, JOGO  COMPOSTO POR
TAPETE EM PLASTICO E UMA ROLETA. IDADE
RECOMENDADA: A PARTIR DE 6 ANOS.
EMBALAGEM: CAIXA EM PAPELAO
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

HASBRO
REFLESH

Uni 02 130,90 261,80
BRAMBILLA &

RODRIGUES LTDA -
ME

TOTAL GERAL 2.004,47

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2016-05-18T16:17:58-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997